



NESTLÉ COTE D'IVOIRE S.A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Yopougon, Zone Industrielle, Rue R4

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31.12.2024

BILAN

ACTIF	2024	2023	PASSIF	2024	2023
Immobilisations incorporelles			Capital	5,517,600,000	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	79,238,890,419	70,421,582,818	Prime de fusion	1,043,156,491	1,043,156,491
Immobilisations financières	2,482,755,562	2,528,774,929	Ecart de réévaluation	3,434,584,742	3,434,584,742
Stocks	39,294,476,490	42,870,858,376	Réserves indisponibles	1,103,520,000	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	54,003,754,542	50,012,665,970	Réserves libres		0
Trésorerie Actif	2,622,927,576	4,385,663,281	Report à nouveau	10,107,366	6,208,903
Ecart de conversion Actif	209,249,250	121,233,860	Résultat net de l'exercice	18,149,967,087	16,556,698,463
			Emprunt	32,091,271,067	32,072,073,296
			Autres dettes financières	6,619,661,320	5,162,136,183
			Passif circulant	62,640,985,190	59,842,981,751
			Trésorerie Passif	46,970,409,239	45,375,811,260
			Ecart de conversion Passif	270,791,337	226,008,145
TOTAL	177,852,053,839	170,340,779,234	TOTAL	177,852,053,839	170,340,779,234

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS	2024	2023	CHARGES	2024	2023
Ventes de marchandises	24,677,936,784	21,113,412,131	Achats de marchandises et	-14,012,455,321	-11,587,872,742
Ventes de produits fabriqués	193,571,521,919	181,032,778,072	variation de stocks	280,579,612	-1,391,968,868
Travaux, Services vendus			Achats de matières et	-57,909,652,552	-48,584,474,893
Produits accessoires	1,863,808,462	1,472,102,844	variation de stocks	-3,988,498,703	-6,201,560,131
Sous total Chiffre d'affaires	220,113,267,165	203,618,293,047	Autres achats et	-29,049,885,199	-25,965,745,379
			variation de stocks	-367,732,553	-286,178,386
Production stockée	-757,423,417	-6,736,882,306	Transports	-4,335,118,591	-3,923,283,655
Subventions d'exploitation	20,184,237	1,089,776,814	Services extérieurs	-36,030,565,782	-38,530,339,473
Autres produits	4,822,205,168	15,986,198,506	Impôts et taxes	-7,531,373,423	-4,115,690,350
Sous total Autres Produits	4,084,965,988	10,339,093,014	Autres charges	-4,304,200,941	-16,296,790,897
				0	0
TOTAL	224,198,233,153	213,957,386,061	TOTAL	-157,248,903,453	-156,883,904,774

Valeur ajoutée			66,949,329,700	57,073,481,287
Charges de personnel			-23,405,908,633	-22,809,142,097
Excédent Brut d'Exploitation			43,543,421,067	34,264,339,190
Reprises de provisions			354,358,026	3,273,246,870
Transfert de charges				
Dotations aux Amortissements et provisions			-8,620,933,444	-7,373,410,783
RESULTAT D'EXPLOITATION			35,276,845,649	30,164,175,277

Frais Financiers	-6,326,575,211	-5,212,016,327	Revenus Financiers	18,458,492	9,904,899
Pertes de change			Gains de change		
Dotations aux amort. & Provisions					
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				28,968,728,930	24,962,063,849
Moins-values de cession	-48,383,175		Plus-values de cession		18,353,115
Charges HAO			Produits H.A.O		
Impôts sur le Résultat	-10,770,378,668	-8,423,718,501			
BENEFICE NET				18,149,967,087	16,556,698,463

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 12 Juin 2025

AFFECTATION DU RESULTAT 2024

Le Conseil d'Administrartion propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2024:			DIRECTEUR FINANCIER	
	2024	2023	Yves Amany	
BENEFICE DE L'EXERCICE	18,149,967,087	16,556,698,463		
REPORT A NOUVEAU	10,107,366	6,208,903		
RESERVE LIBRE				
TOTAL	18,160,074,453	16,562,907,366		
DIVIDENDES BRUT	18,097,728,000	16,552,800,000	DIRECTEUR GENERAL	
REPORT A NOUVEAU	62,346,453	10,107,366	Mohamad Itani	

					BILAN SYSTEME NORMAL PAGE 1/1				
REF	ACTIF (1)	NOTE	EXERCICE au 31/12/ N	EXERCICE AU 31/12/N-1	REF	PASSIF	NOTE	EXERCICE AU 31/12/N	EXERCICE AU 31/12/N-1
			NET	NET				NET	NET
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3			CA	Capital	13	5,517,600,000	5,517,600,000
AE	Frais de développement et de prospection				CB	Apporteurs capital non appelé (-)	13		
AF	Brevets, licences, logiciels et droits similaires				CD	Primes liées au capital social	14	1,043,156,491	1,043,156,491
AG	Fonds commercial et droit au bail				CE	Ecart de réévaluation	3e	3,434,584,742	3,434,584,742
AH	Autres immobilisations incorporelles				CF	Réserves indisponibles	14	1,103,520,000	1,103,520,000
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	79,238,890,419	70,421,582,818	CG	Réserves libres	14		
AJ	Terrains dont Placement Net :		2,070,739,356	3,023,151,400	CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	10,107,366	6,208,903
AK	Bâtiments dont Placement Net : -14,757,510,651 -13,851,865,787		30,504,122,788	22,909,842,182	CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		18,149,967,087	16,556,698,463
AL	Aménagements, agencements et installations		678,333,142		CL	Subventions d'investissement	15		
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		45,982,686,131	44,485,799,709	CM	Provisions réglementées	15		
AN	Matériel de transport		3,009,002	2,789,527	CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		29,258,935,686	27,661,768,599
AP	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR IMMOBILISATIONS	3			DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	32,091,271,067	32,072,073,296
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	2,482,755,562	2,528,774,929	DB	Dettes de location-acquisition	16		
AR	Titres de participation				DC	Provisions pour risques et charges	16	6,619,661,320	5,162,136,183
AS	Autres immobilisations financières		2,482,755,562	2,528,774,929	DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		38,710,932,387	37,234,209,479
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		81,721,645,981	72,950,357,747	DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		67,969,868,073	64,895,978,078
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5			DH	Dettes circulantes HAO	5	2,870,932,352	2,138,761,329
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	39,294,476,490	42,870,858,376	DI	Clients, avances reçues	7	4,137,650,871	3,072,747,389
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		54,003,754,542	50,012,665,970	DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	40,697,127,198	41,822,435,207
BH	Fournisseurs avances versées	17	3,488,526,497	2,053,620,546	DK	Dettes fiscales et sociales	18	14,721,556,462	11,410,305,043
BI	Clients	7	47,076,294,869	44,370,996,786	DM	Autres dettes	19	4,469,057	236,079,833
BJ	Autres créances	8	3,438,933,176	3,588,048,638	DN	Provisions pour risques et charges à court terme	19	209,249,250	1,162,652,950
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		93,298,231,032	92,883,524,346	DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		62,640,985,190	59,842,981,751
BQ	Titres de placement	9							
BR	Valeurs à encaisser	10		282,725,476	DQ	Banques, crédits d'escompte	20	6,666,550,439	8,648,149,000
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	2,622,927,576	4,102,937,805	DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	40,303,858,800	36,727,662,260
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		2,622,927,576	4,385,663,281	DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		46,970,409,239	45,375,811,260
BU	Ecart de conversion-Actif	12	209,249,250	121,233,860	DV	Ecart de conversion-Passif	12	270,791,337	226,008,145
BZ	TOTAL GENERAL		177,852,053,839	170,340,779,234	DZ	TOTAL GENERAL		177,852,053,839	170,340,779,234

Dénomination sociale de l'entité : **NESTLE CÔTE D'IVOIRE SA**
 Adresse : **YOPOUGON ZONE INDUSTRIELLE** Sigle usuel : **NESTLE CÔTE D'IVOIRE SA**
 N° de compte contribuable (NCC) : **0100756U** Exercice clos le : **31/12/2023** Durée (en mois) : **12**
 N° de télédéclarant (NTD): **4119385099058**

COMPTE DE RESULTAT

REF	LIBELLES	(2)	NOTE	EXERCICE AU 31/12/N	EXERCICE AU 31/12/N-1	
				NET (1)	NET (1)	
TA	Ventes de marchandises	A	+	21	24,677,936,784	21,113,412,131
RA	Achats de marchandises		-	22	-14,012,455,321	-11,587,872,742
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+	6	280,579,612	-1,391,968,868
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)				10,946,061,075	8,133,570,521
TB	Ventes de produits fabriqués	B	+	21	193,571,521,919	181,032,778,072
TC	Travaux, services vendus	C	+	21		
TD	Produits accessoires	D	+	21	1,863,808,462	1,472,102,844
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)				220,113,267,165	203,618,293,047
TE	Production stockée (ou déstockage)		-/+	6	-757,423,417	-6,736,882,306
TF	Production immobilisée		+	21		
TG	Subventions d'exploitation		+	21	20,184,237	1,089,776,814
TH	Autres produits		+	21	4,822,205,168	15,986,198,506
TI	Transferts de charges d'exploitation		+	12		
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-	22	-57,909,652,552	-48,584,474,893
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		-/+	6	-3,988,498,703	-6,201,560,131
RE	Autres achats		-	22	-29,049,885,199	-25,965,745,379
RF	Variation de stocks d'autres approvisionnements		-/+	6	-367,732,553	-286,178,386
RG	Transports		-	23	-4,335,118,591	-3,923,283,655
RH	Services extérieurs		-	24	-36,030,565,782	-38,530,339,473
RI	Impôts et taxes		-	25	-7,531,373,423	-4,115,690,350
RJ	Autres charges		-	26	-4,304,200,941	-16,296,790,897
XC	VALEUR AJOUTEE (XB +RA+RB) + (somme TE à RJ)				66,949,329,700	57,073,481,287
RK	Charges de personnel		-	27	-23,405,908,633	-22,809,142,097
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)				43,543,421,067	34,264,339,190
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations		+	28	354,358,026	3,273,246,870
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C&28	-8,620,933,444	-7,373,410,783
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+ RL)				35,276,845,649	30,164,175,277
TK	Revenus financiers et assimilés		+	29	18,458,492	9,904,899
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières		+	28		
TM	Transferts de charges financières		+	12		
RM	Frais financiers et charges assimilées		-	29	-6,326,575,211	-5,212,016,327
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		-	3C&28		
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)				-6,308,116,719	-5,202,111,428
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)				28,968,728,930	24,962,063,849
TN	Produits des cessions d'immobilisations		+	3D	17,575,454	199,781,940
TO	Autres Produits HAO		+	30		
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D	-65,958,629	-181,428,825
RP	Autres Charges HAO		-	30		
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)				-48,383,175	18,353,115
RQ	Participation des travailleurs		-	30		
RS	Impôts sur le résultat		-	37	-10,770,378,668	-8,423,718,501
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)				18,149,967,087	16,556,698,463